
О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т  -  Д ОЛ Н А   М И Т Р О П О Л И Я 

 

 

ПРОТОКОЛ 

№ 50 
 

 Днес, 28.02.2023 г. от 10.00 часа в салона на Община Долна Митрополия се 

проведе редовно заседание на Общински съвет – Долна Митрополия. 

 В началото и в края на заседанието присъстваха 16 общински съветници. 

 Заседанието се председателстваше от г-н Петър Петров - Председател на 

Общински съвет – Долна Митрополия. 

 На заседанието присъстваха г-жа Поля Цоновска – Кмет на Община Долна 

Митрополия, г-н Цецо Андрейски - Зам.-кмет на Община Долна Митрополия и кметове 

на кметства от населените места на Община Долна Митрополия. 
 

 П. Петров: Уважаема Цоновска, уважаеми колеги, присъстват 16 общински 

съветници. Редовната сесия на Общински съвет – Долна Митрополия може да започне.  

 Предварително Ви бе раздаден проект за Дневен ред. Има постъпило едно 

допълнително предложение, което беше разгледано на Постоянните комисии. 

Предлагам това да бъде т. 10. „Допълнение към Програмата за управление и 

разпореждане с имоти – общинска собственост през 2023 г.“ 

 Има ли становища по дневният ред? Няма. Който е съгласен да приемем 

Дневният ред на днешното заседание, моля да гласува: 
 

 Гласували 16 съветници: „За“ - 16, „Против“ - 0, „Въздържали се“ – 0 
 

На основание проведеното гласуване ОбС прие следния 
 

Д Н Е В Е Н   Р Е Д :  

 

1. Предложение за отчет за изпълнение на решенията на Общински съвет – 

Долна Митрополия за периода 01.07.2022 г. – 31.12.2022 г. 

Док: П. Цоновска – Кмет на Общината 

 

2. Предложение за приемане на Анализ на потребностите от подкрепа за 

личностно развитие на децата и учениците в Община Долна Митрополия (по чл. 196, 

ал. 1 на Закона за предучилищно и училищно образование). 

Док: П. Цоновска – Кмет на Общината 

 

3. Предложение за възлагане на услугата „Грижа в дома“ като услуга от общ 

икономически интерес (УОИИ), във връзка с проект по процедура BG05SFPR002-2.001, 

„ГРИЖА В ДОМА“, финансирана от Европейски социален фонд + чрез Оперативна 

програма „Развитие на човешките ресурси“ 2021 – 2027. 

Док: П. Цоновска – Кмет на общината 

 

4. Предложение за определяне на пасища от Общински поземлен фонд за общо и 

индивидуално ползване от собственици или ползватели на животновъдни обекти с 

пасищни селскостопански животни, регистрирани в Интегрираната информационна 

система на БАБХ, за стопанската 2023-2024 г. 

Док: П. Цоновска – Кмет на общината 
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5. Предложение за oтписване от счетоводния баланс на Община Долна 

Митрополия на просрочени, погасени по давност публични вземания, произтичащи от 

несъбрани такси за ползване на детски градини на обща стойност 490,85 лв. 

Док: П. Цоновска – Кмет на общината 

 

6. Предложение за бюджетни разплащания на Община Долна Митрополия през 

2023 г. до приемане на бюджета на общината за 2023 г. 

Док: П. Цоновска – Кмет на общината 

 

7. Предложение за изпълнение на обекти от предстоящата капиталова програма 

на Община Долна Митрополия за 2023 г. 

Док: П. Цоновска – Кмет на общината 

 

 8. Предложение за предоставяне на средства на „Медицински център I Долна 

Митрополия“ ЕООД. 

Док: П. Цоновска – Кмет на общината 

 

 9. Предложение за ползване на временен безлихвен заем от набирателните и 

бюджетната сметка на община Долна Митрополия за осигуряване на допълнителен 

ресурс по плащания по проект „Туризмът като връзка за перспективно развитие на 

трансграничния регион“, проект „Съвместни инвестиции в областта на спешните 

ситуации в Окръжен съвет ОЛТ и Община Долна Митрополия“, проект 

„Рационализиране на трафика в трансграничната дунавска зона“ по Програмата за 

трансгранично сътрудничество ИНТЕРРЕГ V-A Румъния – България 2014 – 2020 г. 

Док: П. Цоновска – Кмет на общината 

 

 10. Предложение за допълнение към Програмата за управление и разпореждане с 

имоти – общинска собственост през 2023 г. 

 

Док: П. Цоновска – Кмет на общината 

 

 

 П. Петров: Предстои да вземам решения с поименно гласуване. Който е 

съгласен днешното поименно гласуване да става с извикване на съветниците и с 

отговор -  „да“, „не“, „въздържал се“, моля да гласува: 

 

 Гласували 16 съветници: „За“ - 16, „Против“ - 0, „Въздържали се“ – 0. 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 704 

 

 На основание чл. 27, ал. 5 от ЗМСМА във връзка с чл. 85 и чл. 83, ал. 2, т. 3 от 

Правилника за организацията и дейността на ОбС, неговите комисии и 

взаимодействието му с общинската администрация, Общински съвет - Долна 

Митрополия реши: 

 

 Поименното гласуване по всички точки до края на дневния ред, за които 

съгласно ЗМСМА се изисква такова гласуване да става с извикване на съветниците и с 

отговор -  „да“, „не“, „въздържал се“. 
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 По т. 1. Предложение за отчет за изпълнение на решенията на Общински съвет – 

Долна Митрополия за периода 01.07.2022 г. – 31.12.2022 г. Вносител: П. Цоновска – 

Кмет на общината 

 П. Цоновска: Уважаеми г-н Председател, уважаеми общински съветници, 

колеги, задължителен стандартен отчет до 31.12.2022 г. Подробно описан от 

администрацията на Общината.  

 С. Първанов: Уважаема госпожо Цоновска, г-н Председател, колеги, във връзка 

с точката. Преди една година взехме решение за монтиране паметник на руските воини 

в с. Горна Митрополия. Въпросът ми е до къде се стигна и как се изпълнява това 

решение? 

 П. Цоновска: По това решение имаме всички документи. Фирмата, която 

трябваше да изпълни обекта в с. Горна Митрополия, след един наш разговор, искаха да 

изчакаме. От тогава не са се обаждали. В същият момент в с. Горна Митрополия имаше 

настанени 2-3 украински семейства. От тогава не са се обаждали. Зная, че руско-

турската война няма нищо общо със сегашната ситуация в Русия и Украйна, но не 

смятам за редно в момента да се изграждат каквито и да било паметници. Никога не е 

предвиждано този паметник да се изгражда с наши средства. 

 С. Първанов: Това означава ли, че решението на Общински съвет няма да бъде 

изпълнено? 

 П. Цоновска: Не искам да влизам в полемика. Като Кмет казвам, че не смятам 

решението да не бъде изпълнено. В крайна сметка пак напомням, че не е придвижвано 

да се изгражда с наши средства. 

П. Петров: Общината като процедури е спазила всичко – одобряване на 

мястото. Има строително разрешение от Гл. архитект. Фирмата в един момент казаха, 

че на този етап не желаят да изпълнят това, което им е като поет ангажимент. Не 

директно, но такъв беше смисълът. На този етап искат да изчакат. 

П. Цоновска: Има и нещо друго. Тогава ги бях помолила да изчакат малко, за да 

завършим моста в с. Горна Митрополия. Който сме завършили едва сега, в края на 

януари. Отчетен е като изпълнен. Той има пряка връзка с мястото, където трябва да 

бъде разположен паметника. Може и това да е причината. Ще видим. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за отчет за изпълнение на решенията на Общински съвет – Долна 

Митрополия за периода 01.07.2022 г. – 31.12.2022 г., моля да гласува: 

 

 Гласували 16 съветници: „За“ - 16, „Против“ - 0, „Въздържали се“ – 0. 

 Ивалин Цолов не присъства на заседанието. 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 705 

 

На основание чл. 44, ал. 1, т. 7 относно организиране изпълнението на 

решенията на общинския съвет и съгласно чл. 117 от Правилника за организацията и 

дейността на Общински съвет, неговите комисии и взаимодействието му с Общинската 

администрация, Общински съвет – Долна Митрополия: 

 

Приема отчет за изпълнение на актовете на Общински съвет – Долна 

Митрополия за периода 01.07.2022 г. – 31.12.2022 г. 
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По т. 2. Предложение за приемане на Анализ на потребностите от подкрепа за 

личностно развитие на децата и учениците в Община Долна Митрополия (по чл. 196, 

ал. 1 на Закона за предучилищно и училищно образование). Вносител: П. Цоновска – 

Кмет на общината 

П. Цоновска: Всяка година приемаме такъв Анализ. 

 П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за Анализ на потребностите от подкрепа за личностно развитие на децата 

и учениците в Община Долна Митрополия (по чл. 196, ал. 1 на Закона за предучилищно 

и училищно образование), моля да гласува:  

 

 Гласували 16 съветници: „За“ - 16, „Против“ - 0, „Въздържали се“ – 0. 

 Ивалин Цолов не присъства на заседанието. 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 706 

 

На основание чл. 17, ал. 1, т. 3, чл. 21, ал. 1, т. 12, ал. 2, чл. 44, ал. 4 от Закона за 

местното самоуправление и местната администрация и чл. 196, ал. 3 от Закона за 

предучилищното и училищното образование, Общински съвет - Долна Митрополия: 

 

1. Приема Анализ на потребностите от подкрепа за личностно развитие на 

децата и учениците от Община Долна Митрополия (по чл. 196, ал. 1 на Закона за 

предучилищно и училищно образование). 

2. Възлага на Кмета на Община Долна Митрополия да предостави приетия по т. 

1 Анализ на Областния управител, в срок до 06.03.2023 г. 

 

 

По т. 3. Предложение за възлагане на услугата „Грижа в дома“ като услуга от 

общ икономически интерес (УОИИ), във връзка с проект по процедура BG05SFPR002-

2.001, „ГРИЖА В ДОМА“, финансирана от Европейски социален фонд + чрез 

Оперативна програма „Развитие на човешките ресурси“ 2021 – 2027. Вносител: П. 

Цоновска – Кмет на общината 

 П. Цоновска: Поредно правителство прави добри постъпки в тази насока – 

когато приключи една програма, почти веднага се надгражда веднага. Участвахме в 

„Патронажна грижа“ четири компонента. Доста са полезни, особено в малките 

населени места са страшно необходими. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за възлагане на услугата „Грижа в дома“ като услуга от общ 

икономически интерес (УОИИ), във връзка с проект по процедура BG05SFPR002-2.001, 

„ГРИЖА В ДОМА“, финансирана от Европейски социален фонд + чрез Оперативна 

програма „Развитие на човешките ресурси“ 2021 – 2027., моля да гласува:  

 Гласуваме поименно 

 Гласували 16 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Диана Ботева, Емил 

Тодоров, Злати Тодоров, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, 

Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър Петров, Пламен Чуканов, Светла Илиева, 

Славей Първанов и Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма.  



5 

 

 Ивалин Цолов не присъства на заседанието. 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 707 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация, Общински съвет – Долна Митрополия: 

 

1. Общински съвет – Долна Митрополия в качеството си на възложител, чрез 

Кмета на Община Долна Митрополия, възлага на Кмета на Община Долна Митрополия 

да издаде заповед за възлагане на УОИИ, която да съдържа минимум следните 

реквизити: 

- Дирекция „Финансова политика и управление на човешките ресурси“ в община 

Долна Митрополия да предоставя социални и интегрирани социално-здравни услуги в 

домашна среда на възрастни хора в невъзможност за самообслужване и хора с 

увреждания. Екипът по проекта да предоставя почасови мобилни услуги по домовете – 

за лична и здравна помощ, психологическа подкрепа, помощ при комунално – битови 

дейности, и за доставка на хранителни продукти и продукти от първа необходимост; 

- Изпълнението на услугата „Грижа в дома“ се възлага за срок от 12 месеца, 

считано от 14 април 2023 г. 

- Услугата „Грижа в дома“ се предоставя на територията на община Долна 

Митрополия; 

- Дирекция „Финансова политика и управление на човешките ресурси“, в 

качеството си на доставчик на услугата се задължава да предостави услугата при 

спазване на договор за изпълнение на Проект „Грижа в дома в община Долна 

Митрополия“; 

- Общински съвет – Долна Митрополия в качеството си на възложител, чрез 

Кмета на Община Долна Митрополия, възлага на Директора на Дирекция „Европейска 

интеграция, хуманитарни дейности и гражданска регистрация“ в Община Долна 

Митрополия да осъществява контрол за предоставянето на социални и интегрирани 

социално-здравни услуги в домашна среда на възрастни хора в невъзможност за 

самообслужване и хора с увреждания – по Проект „Грижа в дома в община Долна 

Митрополия“; 

- Възлагането да се извърши със Заповед на Кмета на Община Долна 

Митрополия; 

- Възлага на Кмета на общината да разработи Вътрешни правила за възлагане на 

услуга от общ икономически интерес, които да регламентират начина на предоставяне 

на услугата, съответните изисквания и конкретните за общината условия при 

възлагането на услугата, съобразно изискванията на Решение на Комисията от 20 

декември 2011г. относно прилагането на член 106, параграф 2 от Договора за 

функционирането на Европейския съюз за държавна помощ под формата на 

компенсация за обществена услуга, предоставена на определени предприятия, 

натоварени с извършването на услуги от общ икономически интерес. 

- Кметът на Община Долна Митрополия да осигури осъществяването на всички 

дейности, необходими за правилното и законосъобразно изпълнение на решението. 

 

 

По т. 4. Предложение за определяне на пасища от Общински поземлен фонд за 

общо и индивидуално ползване от собственици или ползватели на животновъдни 
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обекти с пасищни селскостопански животни, регистрирани в Интегрираната 

информационна система на БАБХ, за стопанската 2023-2024 г. Вносител: П. Цоновска – 

Кмет на общината 

П. Цоновска: Запазваме цената на пасищата. Информирана съм, че доста от 

Общините повишиха цената. Много малко животновъди останаха, не само на наша 

територия. Не считаме за редно да се увеличава цената. Достатъчно други фактори ги 

притискат и те едва издържат. Ако Вие сте съгласни моля да гласувате. Ако не – нека 

обсъдим въпросът. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем предложение 

за определяне на пасища от Общински поземлен фонд за общо и индивидуално 

ползване от собственици или ползватели на животновъдни обекти с пасищни 

селскостопански животни, регистрирани в Интегрираната информационна система на 

БАБХ, за стопанската 2023-2024 г., моля да гласува:  

 Гласуваме поименно 

 Гласували 16 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Диана Ботева, Емил 

Тодоров, Злати Тодоров, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, 

Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър Петров, Пламен Чуканов, Светла Илиева, 

Славей Първанов и Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма.  

 Ивалин Цолов не присъства на заседанието. 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 708 

 

На основание чл. .21, ал. 1, т. 8 от ЗМСМА, чл. 37и, ал. 1 и ал. 3, чл. 37о ал. 1 и 

ал. 4 от Закона за собствеността и ползването на земеделските земи, Общински съвет – 

Долна Митрополия: 

 

1. Определя пасища и мери за разпределение през стопанската 2023-2024 година, 

предназначени за общо и индивидуално ползване по землища на територията на 

Община Долна Митрополия, съгласно списък - Приложение №1. 

2. Дава съгласие за отдаване под наем на имотите по т.1 на собственици на 

пасищни селскостопански животни, регистрирани в Интегрираната информационна 

система на БАБХ, при спазване на условията на чл. 37и от ЗСПЗЗ, за срок от 5 /пет/ 

стопански години. 

3. Утвърждава за стопанската 2023/2024 година, Правилата за ползване на 

пасищата на територията на Община Долна Митрополия, приети с Решение № 94 от 

26.02.2016 година /доп. с Решение № 400 от 25.07.2017г./ от Общински съвет, съгласно 

Приложение №2. 

4. Приема Годишен план за паша за стопанската 2023/2024 година, съдържащ 

размера и местоположението на имотите в землищата на населените места, съгласно 

Приложение №3. 

5. Дава съгласие при проявен интерес, за останалите след разпределението 

свободни имоти, да се проведат публични търгове с тайно наддаване за отдаване под 

наем, за една стопанска година /2023-2024/, съгласно разпоредбите на чл. 37и, ал. 13 и 

ал. 14 от ЗСПЗЗ. 
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6. Възлага на Кмета на Община Долна Митрополия да извърши всички 

необходими правни и фактически действия за правилното и законосъобразно 

изпълнение на настоящото решение. 

7. Неразделна част от настоящото решение са: 

- Списък с площта и местоположението на пасищата за индивидуално ползване – 

Приложение № 1; 

- Правила за ползване на пасищата на територията на Община Долна 

Митрополия – Приложение № 2; 

- Годишeн план за паша – Приложение № 3; 

- Списък с данни за земеделските стопани или техни сдружения, регистрирани 

като юридически лица – Приложение № 4. 

- Данни за физическите блокове и парцелите на общинските мери, пасища и 

ливади, карта за ползването на мерите, пасищата и ливадите по физически блокове –  

1 бр. CD. 

 

 

По т. 5. Предложение за отписване от счетоводния баланс на Община Долна 

Митрополия на просрочени, погасени по давност публични вземания, произтичащи от 

несъбрани такси за ползване на детски градини на обща стойност 490,85 лв. Вносител: 

П. Цоновска – Кмет на общината 

 П. Цоновска: Това са задължения, които само се прехвърлят през финансовата 

система. Несъбираеми са. Тези хора не са на територията на общината, вече са в 

чужбина.  

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за отписване от счетоводния баланс на Община Долна Митрополия на 

просрочени, погасени по давност публични вземания, произтичащи от несъбрани такси 

за ползване на детски градини на обща стойност 490,85 лв., моля да гласува:  

 Гласуваме поименно 

 Гласували 16 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Диана Ботева, Емил 

Тодоров, Злати Тодоров, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, 

Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър Петров, Пламен Чуканов, Светла Илиева, 

Славей Първанов и Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма.  

 Ивалин Цолов не присъства на заседанието. 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 709 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 от ЗМСМА във връзка с чл. 171, ал. 1 от ДОПК и 

чл. 162, ал. 2, т. 3 от ДОПК и съгласно Уведомителни писма на директорите на 

детските градини с вх. № ОБР-13-1379/16.02.2023 г. на Габриела Тодорова, с вх. № ФС-

27-1452/20.02.2023 г. на Цецка Найденова и писмо № ФС-27-1451/20.02.2023 г. на Нина 

Транкова, Общински съвет – Долна Митрополия: 

 

Отписва от счетоводния баланс на Кметство с. Ореховица, Кметство с. Ставерци 

и Кметство с. Крушовене  просрочени, погасени по давност публични вземания, 

произтичащи от несъбрани такси за ползване на детски градини за периода до 2017 г. 
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включително в размер на 490,85 лв. съгласно Приложение № 1, неразделна част от 

настоящото решение. 

 

 

По т. 6. Предложение за бюджетни разплащания на Община Долна Митрополия 

през 2023 г. до приемане на бюджета на общината за 2023 г. Вносител: П. Цоновска – 

Кмет на общината 

 П. Цоновска: Всички сте информирани за т.нар. удължен бюджет. Това е във 

връзка с тези разпоредби. Искаме Вашето съгласие тези плащания да продължат до 

приемането на държавен бюджет, в последствие и на нашия общински. Наблюдавайки 

процесите в държавата, според мен, по-рано от май месец ще бъде приет бюджета на 

държавата. От там нататък сме ние. До тогава с удължен бюджет. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за бюджетни разплащания на Община Долна Митрополия през 2023 г. до 

приемане на бюджета на общината за 2023 г., моля да гласува:  

 Гласуваме поименно 

 Гласували 16 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Диана Ботева, Емил 

Тодоров, Злати Тодоров, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, 

Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър Петров, Пламен Чуканов, Светла Илиева, 

Славей Първанов и Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма.  

 Ивалин Цолов не присъства на заседанието. 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 710 

 

На основание Закона за прилагане на разпоредби на Закона за държавния 

бюджет на Република България за 2022 г., Закона за бюджета на държавното 

обществено осигуряване за 2022 г. и Закона за бюджета на Националната 

здравноосигурителна каса за 2022 г. от 29.12.2022 г. и във връзка с Постановление на 

МС № 7/19.01.2023 г. – за уреждане на бюджетните отношения през 2023 г. (ДВ брой 7 

от 24.01.2023 г.), Общински съвет – Долна Митрополия: 

 

Дава съгласие Кметът на Общината при получаване на целеви трансфери от 

министерства да извършва разходи, в т. ч. капиталови през 2023 г. в съответствие със 

сключените договори и поети ангажименти през 2022 г.  

• Дава съгласие Кметът на Общината да продължава предоставянето на 

субсидии на организации с нестопанска цел в т. ч: средства в размер до 35 000 лв. за 

подпомагане на дейността на спортни дружества, регистрирани като юридически лица с 

нестопанска цел . 

• Дава съгласие Кметът на Общината да продължава извършването и плащането 

на погасителни вноски и лихви по Фонд „Флаг“ през 2023 г., съгласно клаузите по 

договорите 

• Дава съгласие първостепенния разпоредител с бюджет - община Долна 

Митрополия чрез Кмета на общината да продължава извършването на разходи за 

помощи по решение на Общинския съвет, както следва: 
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- За финансово подпомагане на двойки, семейства и лица живеещи на 

семейни начала с репродуктивни проблеми, от които жената притежава постоянен 

адрес на територията на община Долна Митрополия до 8 000 лв.; 

- За отпускане на помощи на хемодиализирани болни до 120 лв. за 

закупуване на консумативи и лекарства, които не се финансират от 

Здравноосигурителната каса; 

- За еднократно възнаграждение на кръводарител в размер на 30лв.; 

- За подпомагане разходите за погребения на самотни, без близки и 

роднини, бездомни, безпризорни, настанени в заведения за социални услуги и на 

Ветерани от войните. в размер на 60 лв.; 

-  За подпомагане разходите за погребения на всички останали жители на 

община Долна Митрополия – 50 % от предходната сума; 

- за изплащане на еднократни парични помощи на лица с тежък 

здравословен и/или социален статус, средства в размер до 12 000 лв.; 

- за отбелязване на 100-годишни юбилеи на жители от община Долна 

Митрополия, като сума за едно лице се определя в размер на 200 лв.; 

- за изплащане на премии за отстреляни лисици и чакали, за всеки 

отстрелян чакал в размер на 15 лв. и лисица – 10 лв.; 

- Дава съгласие Кметът на Общината да продължава отпускането на 

временни безлихвени заеми по сметките за средства от Европейския съюз по проекти 

от оперативни програми с цел успешно реализиране и финализиране, съгласно 

сключените договори. 

• Приходите по бюджета на общината се събират в съответствие с действащите 

закони. 

 

 

По т. 7. Предложение за изпълнение на обекти от предстоящата капиталова 

програма на Община Долна Митрополия за 2023 г. Вносител: П. Цоновска – Кмет на 

общината 

 П. Цоновска: В тази точка искам да зачета едно пропуснато изречение след 

„сумата 26 500 лв. и в частта финансирана със собствени бюджетни средства обект 

„Реконструкция, ремонт и повишаване на енергийната ефективност на сградата на 

„Дом за стари хора“ с. Горна Митрополия…“.  

 Дано успеем с проекта и дано се финансира. По новата стратегия не отговаря на 

един единствен показател, но тази програма е доста всеобхватна. Има лиценз за 20 

домуващи, като новите стандарти са не повече от двама в една стая. Има две стаи с по 

трима човека. Длъжни сме да пристроим една стая, за да могат да отговарят на 

стандарта. Твърде е необходим ремонт на покрива, бани и тоалетни, дворни 

пространства. Всичко е включено общо-взето. Сроковете са кратки. Проектът трябва да 

постъпи към Министерството към средата на м. март. Надяваме се, че до тогава ще сме 

готови с всички документи. 

 Другото, което остава в капиталовите – стадиона в Тръстеник, подпорната стена 

на южната трибуна е опасна. Там играят деца. 

 П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за изпълнение на обекти от предстоящата капиталова програма на 

Община Долна Митрополия за 2023 г., моля да гласува:  

 Гласуваме поименно 

 Гласували 16 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Диана Ботева, Емил 

Тодоров, Злати Тодоров, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, 
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Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър Петров, Пламен Чуканов, Светла Илиева, 

Славей Първанов и Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма.  

 Ивалин Цолов не присъства на заседанието. 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 711 

 

На основание чл. 44, ал. 1, т. 8 от ЗМСМА, и чл. 10 от ПМС 7/19.01.2023 г. за 

уреждане на бюджетните отношения през 2023 г., във връзка с чл. 6 от Закона за 

прилагане на разпоредби на Закона за държавния бюджет на Република България за 

2022 г., Закона за бюджета на държавното обществено осигуряване за 2022 г. и Закона 

за бюджета на Националната здравноосигурителна каса за 2022 г. от 29.12.2022 г., 

Общински съвет – Долна Митрополия: 
 

1. Дава съгласие да се извърши ремонт на подпорната стена на южната трибуна 

и изграждането на сондаж за водочерпене на стадиона в гр. Тръстеник и 

Реконструкция, ремонт и повишаване на енергийната ефективност на сградата на „Дом 

за стари хора“ с. Горна Митрополия, община Долна Митрополия - ППР. 

2. При съставяне на бюджет 2023 г., в Разчета за финансиране на капиталовите 

разходи на Община Долна Митрополия в частта финансирана от целева субсидия за 

капиталови разходи да бъде включен обект „Ремонт подпорна стена на южната трибуна 

и направа сондаж за водочерпене на стадион в гр. Тръстеник, ПИ 73359.92.181, във 

функция „ Култура, спорт, почивни дейности и религиозно дело“, местна дейност 714 

„Спортни бази за спорт за всички“ , §5203  „Придобиване на друго оборудване, машини 

и съоръжения“ със сумата 26 500лв. и в частта финансирана със собствени бюджетни 

средства обект „Реконструкция, ремонт и повишаване на енергийната ефективност на 

сградата на „Дом за стари хора“ с. Горна Митрополия, община Долна Митрополия - 

ППР, във функция „Социално осигуряване, подпомагане и грижи“ , държавна дейност 

дофинансирана с местни приходи 540 „Домове за стари хора“, § 51-00- Основен 

ремонт, със сумата 36 000 лв. 

 

 

По т. 8. Предложение за предоставяне на средства на „Медицински център I 

Долна Митрополия“ ЕООД. Вносител: П. Цоновска – Кмет на общината 

 П. Цоновска: Продължаваме политиката за финансиране на дейности към 

Медицинският център. Епидемията и пандемията наложиха такова финансиране за 

съвсем нов кабинет за привличане на други специалисти, които ги няма в центъра – 

ортопед, ревматолог, детски хирург по график. Надяваме се, че ще им представим 

кабинет, който РЗИ да приеме. Използваме и момента да преместим входната врата, 

която не е подходяща за влизане. Това е. 

 С. Илиева: Уважаема г-жо Цоновска, г- н Председател, категорично подкрепям 

това предложение. Нашите пациенти остаряват. Придвижването е трудно. Транспортът 

поскъпва. Тук им е по-удобно. Бих искала да предложа и може би гастроентеролог, ще 

бъде много полезен. А може би с новия бюджет да се закупи един общ ехограф. Много 

ще допринесе за подобряване на дейността във всяко едно отношение. 
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 П. Цоновска: Има ехография в кардиологията, стар е вече. Има мобилен в 

ендокринологията. Но наистина няма общ, който да ползват всички. Тук идва въпросът 

кой ще гледа на този ехограф? Трябва някой от лекарите да се съгласи да гледа на него. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за предоставяне на средства на „Медицински център I Долна 

Митрополия“ ЕООД, моля да гласува: 

 Гласуваме поименно 

 Гласували 16 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Диана Ботева, Емил 

Тодоров, Злати Тодоров, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, 

Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър Петров, Пламен Чуканов, Светла Илиева, 

Славей Първанов и Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма.  

 Ивалин Цолов не присъства на заседанието. 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 712 

 

На основание чл.21 ал.1 т.6 от ЗМСМА , чл. 124, ал. 1 от Закона за публичните 

финанси, чл. 100 ал. 1 и ал 2 т. 1 от Закона за лечебните заведения и във връзка с 

постъпило писмо с вх. № ФС-27-1389/16.02.2023 г. от Управителя на „Медицински 

център I Долна Митрополия“ ЕООД, относно подпомагане на дейността на 

дружеството чрез извършване на вътрешен ремонт на медицински помещения с цел 

подобряване медицинското обслужване на населението и разширяване обхвата на  

предлаганата здравна грижа, Общински съвет – Долна Митрополия: 
 

1. Одобрява предоставянето на субсидия в размер на 21 900 лв.за подпомагане на 

дейността на „Медицински център I Долна Митрополия“ ЕООД – за извършване на 

вътрешен ремонт на медицински помещения. 
2. Средствата по т. 1 да бъдат планирани по бюджета на община Долна 

Митрополия в местна дейност 469 „Други дейности по здравеопазването“, § 43 – 09 –  

Други субсидии и плащания за нефин. предприятия. 

 3. За предоставените и изразходени средства да бъде предоставен отчет. 
 

 

 По т. 9. Предложение за ползване на временен безлихвен заем от набирателните 

и бюджетната сметка на община Долна Митрополия за осигуряване на допълнителен 

ресурс по плащания по проект „Туризмът като връзка за перспективно развитие на 

трансграничния регион“, проект „Съвместни инвестиции в областта на спешните 

ситуации в Окръжен съвет ОЛТ и Община Долна Митрополия“, проект 

„Рационализиране на трафика в трансграничната дунавска зона“ по Програмата за 

трансгранично сътрудничество ИНТЕРРЕГ V-A Румъния – България 2014 – 2020 г. 

Вносител: П. Цоновска – Кмет на общината 

 П. Цоновска: Стартираме проекта „АД ПУТЕА“ с. Рибен. Това е стандартно 

решение, което винаги взимаме преди да е започнал проекта, с цел да не изпитваме 

финансови затруднения. Да не се спира работата на проекта. Сроковете са доста кратки 

и трябва да се изпълни всичко възможно най-бързо. Активните мероприятия започват 

на 06.03.2023 г. – открива се строителна площадка. 
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 П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за ползване на временен безлихвен заем от набирателните и бюджетната 

сметка на община Долна Митрополия за осигуряване на допълнителен ресурс по 

плащания по проект „Туризмът като връзка за перспективно развитие на 

трансграничния регион“, проект „Съвместни инвестиции в областта на спешните 

ситуации в Окръжен съвет ОЛТ и Община Долна Митрополия“, проект 

„Рационализиране на трафика в трансграничната дунавска зона“ по Програмата за 

трансгранично сътрудничество ИНТЕРРЕГ V-A Румъния – България 2014 – 2020 г., 

моля да гласува:  

 Гласуваме поименно 

 Гласували 16 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Диана Ботева, Емил 

Тодоров, Злати Тодоров, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, 

Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър Петров, Пламен Чуканов, Светла Илиева, 

Славей Първанов и Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма.  

 Ивалин Цолов не присъства на заседанието. 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 713 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 и т. 10 от ЗМСМА, Общински съвет – Долна 

Митрополия: 

 

1. Дава съгласие за ползване на временен безлихвен заем от набирателните и 

бюджетната сметка на община Долна Митрополия за покриване на разходи по проект 

„Туризмът като връзка за перспективно развитие на трансграничния регион“, проект 

„Съвместни инвестиции в областта на спешните ситуации в Окръжен съвет ОЛТ и 

Община Долна Митрополия“, проект „Рационализиране на трафика в трансграничната 

дунавска зона“ по Програмата за трансгранично сътрудничество ИНТЕРРЕГ V-A 

Румъния – България 2014 – 2020 г.  

2. Определя максимален размер на ползвания временен безлихвен заем –  

1 800 000 лв., в т.ч:  

- от набирателните сметки до 800 000 лв.  

- от бюджетната сметка до 1 000 000 лв. 

2.1. Общата сума на ползваният временен заем по трите проекта не може 

да надхвърля максималния размер. 

3. Определя максимален срок на възстановяване на ползвания временен 

безлихвен заем до 15.12.2023 г. 

 

 

 По т. 10. Предложение за допълнение към Програмата за управление и 

разпореждане с имоти – общинска собственост през 2023 г. Вносител: П. Цоновска – 

Кмет на общината 

 П. Цоновска: Нямам какво да добавя. 

 П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за допълнение към Програмата за управление и разпореждане с имоти – 

общинска собственост през 2023 г., моля да гласува: 
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 Гласуваме поименно 

 Гласували 16 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Диана Ботева, Емил 

Тодоров, Злати Тодоров, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, 

Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър Петров, Пламен Чуканов, Светла Илиева, 

Славей Първанов и Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма.  

 Ивалин Цолов не присъства на заседанието. 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 714 

 

На основание чл. 21 ал. 1 т .8 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация (ЗМСМА) и чл. 8, ал. 9 от Закона за общинската собственост (ЗОС), 

Общински съвет – Долна Митрополия: 

 

Допълва Раздел II, буква “А“ /Имоти, които Община Долна Митрополия има 

намерение да предостави под наем/ от Програмата за управление и разпореждане с 

имоти – общинска собственост през 2023 година, със следния недвижим имот, 

представляващ:  

1. Нежилищна сграда (бивше махленско училище) – 135 кв.м., полумасивна 

конструкция, на един етаж /година на застрояване – 1912 година/, находяща се в УПИ 

IV-820, кв. 131 по плана на село Ореховица, област Плевен, актувана с АОС № 203 от 

10.12.1999 година. 

 

 

 

 

 

П. Петров: Благодаря, колеги.  

Г-жо Цоновска, искам да изкажа благодарност от името на населението във 

връзка с работата на отдел „ТСУ“ по осъвременяване на кадастралната карта. 

Служителите бяха отговорни, отзивчиви и се справиха много добре. Бяха в помощ на 

населението. 

Поради изчерпване на дневния ред, закривам днешното заседание на Общински 

съвет – Долна Митрополия. 

 

 

 

 

 

 

 

Протоколчик:      Председател: 

 

  /Вероника Илиева/       /Петър Петров/ 


